
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 501                                      DATA 31/12/2015                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 51                  DEL 31/12/2015 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (xx)                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Liquidazione contributo per il sostegno alla locazione di cui all'art.11 della legge n. 

431/1998.  Anno finanziario 2014 

            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

F.to:ZULLO dott. Raffaele 

 

31/12/2015 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i n.844 per €. 3.454,66 voce 4120 cap. 10 

art.99.    

accertamento n. 851 voce 2094 cap. 2094 art. 99  

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 05/02/2016 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 17-feb-2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___106___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 17-feb-2016 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 17-feb-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO DEMOGRAFICO/ELETTORALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione contributo per il sostegno alla locazione di cui all'art.11 della legge n. 431/1998.  

Anno finanziario 2014 

            

 

L’anno  DUEMILAQUINDICI  nel  mese di DICEMBRE il  giorno   TRENTUNO  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”, come modificata dalla deliberazione G. 

C. n. 3 del 13/01/2014; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 27/09/2012; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 27/05/2015, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Esame ed approvazione del bilancio di 

previsione per l'esercizio finanziario 2015 della relazione previsionale e programmatica e del 

bilancio pluriennale 2015/2017” e s.m.i.; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 08/06/2015, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2015 (parte contabile)” e smi; 

Viste le deliberazioni della G.R. n. 16-362 del 29/09/2014 e n. 29/516 del 03/11/2014 con le 

quali sono tati individuati i requisiti minimi dei richiedenti per beneficiare dei contributi 

integrativi dei canoni di locazione relativi all’esercizio finanziario 2014; 

Richiamato il bando di concorso in data 01/12/2014 per l’assegnazione ai privati cittadini 

del contributo per il sostegno alla locazione riferite all’anno 2013 di cui all’art. 11 della 

legge n. 431 del 09/12/1998; 

Richiamata la propria determinazione n. 24 dell’11/09/2015, con la quale si prendeva atto della 

presentazione, entro i termini, di n. 18 domande e che sulla base delle istruttorie predisposte dal 

Comune Capofila di Luserna San Giovanni sono state ammesse al contributo n. 12 richiedenti;  

Vista la determinazione n. 473 del 29/12/2015 del Comune di Luserna San Giovanni, Capofila, con 

la quale viene liquidato ai Comuni facenti parte dell’ambito territoriale n. 48 le somme spettanti del 

fondo contributi al sostegno alla locazione per la successiva liquidazione agli interessati; 

Visto che al Comune di Bricherasio è stata liquidata la somma di € 3.454,66 e che la stessa deve 

esser ripartita ai beneficiari come predisposto dalle istruttorie del Comune di Luserna San Giovanni; 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito 

in Legge 03/08/2009 n,.102; 



Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

 

1) DI EROGARE, per i motivi esposti in premessa, il contributo concesso dalla Regione 

Piemonte ai sensi dell’Art. 11 della Legge 431/1998 in favore dei signori: 

 

AMIDANI MIRELLA BRICHERASIO € 475,41 

CIOCCA VALERIA BRICHERASIO € 141,12 

DI GIROLAMO LOREDANA BRICHERASIO € 519,86 

FERRARO  PALMALISA BRICHERASIO € 71,94 

FILARDO MARIANTONIA BRICHERASIO € 71,40 

GAGLIARDI OLGA BRICHERASIO € 106,76 

GANGEMI LUCIANO BRICHERASIO € 696,24 

HAMARI LOUBNA BRICHERASIO € 579,76 

PAOLO ANTONIETTA BRICHERASIO € 89,97 

ROLANDO ALDO BRICHERASIO € 145,28 

SORBILLI GIUSEPPE BRICHERASIO € 79,98 

TALLO IVO BRICHERASIO € 476,94 

 

2) DI IMPUTARE la spesa di 3.454,66=  al cap. 4120/10/99 cod. 1.10.04.05 “Spese per 

sostegno alla locazione, Legge 431/98” del bilancio 2015, disponibile; 

 

3) DI INTROITARE la somma di € 3.454,66= al cap. 2094/2094/99 cod. 2.05.2094 

“Trasferimento fondi per sostegno alla locazione”, del bilancio 2015, disponibile; 

 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di 

cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del Regolamento di 

Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi 

ricorso al TAR entro 60 giorni. 

                                                                                   

    IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                F.to: ZULLO Dott. Raffaele 

 



 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

 
Settore Sogge

tto 
C / R Anno Imp/ Sub Interv. Voce Cap. Art. Stanz. 

/ 
Resid
uo 

Già 
Utilizz
ato 

Impor
to € 

AMMINISTRA
ZIONE - 
SERVIZI 
GENERALI - 
ATT. 
ISTITUZIONA
LI - SERV. 
SOCIALI 

 C 2015 844 11004
05 

4120 10 99 3.500,
00 

0,00 3.454,
66 

                                                                                                              

 
Settore Sogge

tto 
C / R Anno Acc.. Codice Risors

a 
Cap. Art. Stanz. 

/ 
Residu
o 

Già 
Utilizz
ato 

Import
o € 

* COMU
NE DI 
LUSE
RNA 
SAN 
GIOVA
NNI 

C 2015 851 205209
4 

2094 2094 99 3.500,0
0 

0,00 3.454,6
6 

 

Li, 05/02/2016 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO RAG. ROBERTO 

 

 

 

 

 

 

 



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

AREA FINANZIARIA 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;  

 

Accertata la regolarità degli stessi, DICHIARA che le somme da liquidare sono state 

preventivamente autorizzate e rientrano nei limiti degli impegni tuttora disponibili (numero.._ 

_844_ competenza) e pertanto AUTORIZZA l’emissione dei mandati di pagamento.    

 

Li 05/02/2016 

 

                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO RAG. ROBERTO 


